
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 16 de setembro de 2011 Ano I - Edição nº 00122

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

F64C75E4F4DD14577B43D8821C0DE692



sexta-feira, 16 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00122 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 077/11. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Limpeza de Valetas,

canaletas e desobistrução de redes de esgoto para atender a secretaria de serviços públicos.

• Errata do Aviso de Resultado - Pregão Presencial n° 068/11

• Aviso de Resultado Tomada de Preços N° 002/11 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obra para reforma e ampliação DO
Ginásio de Esportes de Santo Amaro, neste município, de acordo com as especificações constantes no Anexo IV ao Edital Convocatório do
Tomada de Preços nº 002/2011 (Empresa S. Guimarães Construções Ltda)

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

F64C75E4F4DD14577B43D8821C0DE692



sexta-feira, 16 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00122 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial nº 077/11. 

 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 28/09/2011 às 09:00 

hs., objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Limpeza de 

Valetas, canaletas e desobistrução de redes de esgoto para atender a secretaria de 

serviços públicos. O Edital e anexo, encontram-se na Secretaria de Administração, de 

2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. valor de R$ 20,00, Informações: (75) 3241- 

8629/8616, Santo Amaro/Ba., 16 de setembro de 2011, Jailton João dos Santos, 

Pregoeiro 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

F715B0441035B7E764EDF6071882AFAB

sexta-feira, 16 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00122 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 16 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00122 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 
 

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 068/11 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2011. 
 
 
 
Onde lê- se “com o valor de R$ 257.748,00 (Duzentos e Cinquenta e sete mil, setecentos 
e quarenta e oito reais)”. 
 
 
 
Leia- se “com o valor de R$ 269.224,00 (Duzentos e Sessenta e nove mil, duzentos e 
vinte e quatro reais)”. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 10 de agosto de 2011. 
 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

35A63939953B5F04B22E4CC142D54410

sexta-feira, 16 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00122 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 16 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00122 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 
 

TOMADA DE PREÇOS N° 002/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES DE SANTO AMARO, 
NESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO IV AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2011. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 15 de setembro de 2011, 
tendo como vencedora, a empresa S. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita 
no CNPJ nº 07.615.175/0001-52, situada na RUA CORONEL SEVERIANO DA LUZ 
NETO, 06, CENTRO, SÃO FELIX, BAHIA, CEP: 44.360-000, com o valor de R$ 
163.500,00 (Cento e sessenta e três mil e quinhentos reais), considerados exeqüíveis por 
estar de acordo com os valores estipulados pela a Administração. Sugerimos a 
homologação do objeto licitado à empresa acima mencionada. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 15 de setembro de 2011. 
 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Presidente da COPEL 

 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

F64C75E4F4DD14577B43D8821C0DE692


